cimo patrimonial de origem inexplicada, nos exercfcios de 1969 e

(1970, perlodos de base 1968 e 1969.
O ato emanado da autoridade de primeiro grau houvera

reduzido o valor do 'aumento de patrimônio, em face das provas o-
ferecidas com a peça impugnatória. Fez remanescer, contudo, as
parcelas de Cr$ 132.506,00 (cento e trinta e dois mil quinhentos
e seis cruzeiros), relativa ao ano de 1969 e Cr$ 103.948,00 (cen
to e três mil novecentoS e quarenta e oito cruzeiros) , r~ferBn-
te a 1970, em fUnção dbs esclarecimentos prestados pelo interes-
sado e tidos como insatisfatórios, no que pertine aos excessos